

法人名	社会福祉法人 南郷福祉会
施設名	社会福祉法人 南郷福祉会
会計単位名	社会福祉法人 南郷福祉会

法人単位事業活動計算書

(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	
サービス活動増減の部	取 介護保険事業収益	546,119,396	519,574,932	26,544,464	105.11%	
	取 老人福祉事業収益	34,784,436	31,332,466	3,451,970	111.02%	
	取 その他の事業収益	2,386,000	0	2,386,000		
	取 経常経費寄附金収益	520,000	143,200	376,800	363.13%	
	取 サービス活動収益計(1)	583,809,832	551,050,598	32,759,234	105.94%	
	費 人件費	374,500,122	386,883,580	△12,383,458	96.80%	
	費 事業費	118,623,674	121,946,132	△3,322,458	97.28%	
	費 事務費	59,938,718	65,696,730	△5,758,012	91.24%	
	費 利用者負担軽減額	846,494	892,631	△46,137	94.83%	
	費 減価償却費	37,073,011	38,937,975	△1,864,964	95.21%	
	費 国庫補助金等特別積立金取崩額	△19,237,381	△19,627,982	390,601	98.01%	
	費 サービス活動費用計(2)	571,744,638	594,729,066	△22,984,428	96.14%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,065,194	△43,678,468	55,743,662	△27.62%	
	サービス活動外増減の部	取 受取利息配当金収益	627	601	26	104.33%
取 その他のサービス活動外収益		717,994	2,231,658	△1,513,664	32.17%	
取 サービス活動外収益計(4)		718,621	2,232,259	△1,513,638	32.19%	
費 支払利息		2,041,146	1,902,722	138,424	107.28%	
費 その他のサービス活動外費用		0	10,000	△10,000	0.00%	
費 サービス活動外費用計(5)		2,041,146	1,912,722	128,424	106.71%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△1,322,525	319,537	△1,642,062	△413.89%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		10,742,669	△43,358,931	54,101,600	△24.78%	
特別増減の部		取 施設整備等補助金収益	0	8,295,000	△8,295,000	0.00%
		取 その他の特別収益	2,562,625	28,390,630	△25,828,005	9.03%
	取 特別収益計(8)	2,562,625	36,685,630	△34,123,005	6.99%	
	費 固定資産売却損・処分損	0	5	△5	0.00%	
	費 国庫補助金等特別積立金積立額	0	8,295,000	△8,295,000	0.00%	
	費 その他の特別損失	640,870	28,326,775	△27,685,905	2.26%	
	費 特別費用計(9)	640,870	36,621,780	△35,980,910	1.75%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,921,755	63,850	1,857,905	3009.80%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,664,424	△43,295,081	55,959,505	△29.25%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	295,114,343	338,409,424	△43,295,081	87.21%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	307,778,767	295,114,343	12,664,424	104.29%	
	基本金取崩額(14)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0		
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	307,778,767	295,114,343	12,664,424	104.29%	